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1 Johdanto 

1.1 Työn tavoite ja toimeksiantaja 

Tämä opinnäytetyö käsittelee LAB-ammattikorkeakoulun restonomiopiskelijoiden harjoitte-

luprosessia ja sen kehittämistä yritysten näkökulmasta. Opinnäytetyön tavoitteena on tutkia 

mitä mieltä yritysten edustajat ovat olleet harjoitteluprosessista ja sen tuloksista. Tämä työ 

pyrkii selvittämään, ovatko yritykset hyötyneet harjoittelijoista, mitä he odottavat harjoitteli-

joilta, onko opiskelijoilla ollut tarpeeksi tarvittavaa tietoa ja millaisia kokemuksia yritykset 

ovat ylipäänsä saaneet harjoittelijoista. Tavoitteena on myös tutkia työllistymismahdolli-

suuksia harjoittelun ansiosta. 

Aihe on ajankohtainen, sillä restonomien harjoitteluprosessista julkaistiin vuonna 2021 

LAB-ammattikorkeakoulun opinnäytetyö ja tämä on jatkoa tuolle työlle. Eveliina Pitkäsen 

ja Pauliina Mäenpään ”Harjoittelu osana opintoja - Näkemyksiä ja kehitysehdotuksia res-

tonomiopiskelijoiden työharjoittelujaksolle” -opinnäytetyö keskittyi opiskelijoiden kokemuk-

siin harjoittelusta, joten tämä työ pyrkii tuomaan esiin yritysten kokemuksia. Aiheesta ei 

juurikaan ole aikaisempia tutkimuksia, joten tämä opinnäytetyö on hyödyllinen tulevaisuu-

den restonomiopiskelijoiden kannalta. 

Tutkimuskysymyksinä tässä opinnäytetyössä toimivat ”Miten LAB-ammattikorkeakoulu 

voisi parantaa restonomiopiskelijoiden harjoittelukokemusta ja -prosessia yritysten näkö-

kulmasta katsottuna?” sekä ”Mitä mieltä yritykset ovat olleet LAB-ammattikorkeakoulun 

restonomiharjoittelijoista ja harjoitteluprosessista?” 

Tämän työn toimeksiantajina toimivat TwinInno sekä LAB-ammattikorkeakoulun liiketoi-

mintayksikkö. TwinInno oli Euroopan Aluekehitysrahaston rahoittama projekti, jonka ta-

voitteena oli auttaa kasvattamaan innovaatiotoimintaa Etelä-Karjalassa ja Päijät-Hä-

meessä. Tavoitteeseen pyrittiin pääsemään yhdistämällä kummankin maakunnan toimijoi-

den osaamista erilaisten kokeilujen avulla. Hankkeen toteutusaika oli 1.9.2019 – 

15.6.2022. Tulosten avulla pyrittiin kehittämään LAB-ammattikorkeakoulun ja sen toi-

minta-alueen yritysten välistä yhteistä toimintamallia sekä tukemaan innovaatiotoiminnan 

kasvua. Tulosten toivottiin antavan yrityksille uusia näkemyksiä ja osaamista liiketoimin-

taansa. (LAB-ammattikorkeakoulu a.) 

1.2 Tutkimusmenetelmät 

Tässä opinnäytetyössä käytetään laadullista eli kvalitatiivista tutkimusmenetelmää. Kysei-

nen tutkimusmenetelmä hyödyntää aineistonaan esimerkiksi haastatteluja ja keskusteluja 
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tarkkojen numeeristen tilastojen sijaan. Laadullinen tutkimusmenetelmä perustuu aina eri-

laisiin aineistoihin ja niistä tehtyihin analyyseihin. (Juhila 2022.) Tämä menetelmä on va-

littu, koska tavoitteena on saada syvällistä ja tarkkaa tietoa aiheeseen liittyen.  

Tämä opinnäytetyö on saanut vaikutteita Eveliina Pitkäsen ja Pauliina Mäenpään ”Harjoit-

telu osana opintoja - Näkemyksiä ja kehitysehdotuksia restonomiopiskelijoiden työharjoit-

telujaksolle” -opinnäytetyöstä. Kyseisessä työssä toteutettiin kvantitatiivinen eli määrälli-

nen tutkimus Webropol-kyselyn muodossa, mutta sen vastausprosentti oli pieni, eikä yri-

tyksiä saatu vastaamaan kyselyyn. Tämän vuoksi haluttiin täydentää yritysten näkemyksiä 

ja kokemuksia. 

Aineistoa tähän työhön kerättiin kirjallisuudesta, sähköisistä lähteistä sekä yhteistyökump-

panien kanssa toteutettavista haastatteluista. Tavoitteena oli saada vähintään neljä yri-

tystä osallistumaan haastatteluun ja saada näkökulmia kummastakin LAB-ammattikorkea-

koulun toimialueesta: Etelä-Karjalasta ja Päijät-Hämeestä. Haastatteluun pyydettävät yri-

tykset saatiin TwinInnon toimesta ja haastatteluun haluttiin saada yrityksiä, joilla on ollut 

LAB-ammattikorkeakoulun restonomiopiskelijoita suorittamassa harjoittelua osana opinto-

jaan. Kyseiset yritykset olivat ravintola-, matkailu-, majoitus- tai tapahtuma-alan yrityksiä. 

Haastattelu menetelmänä tarkoittaa haastattelijan ja haastateltavan välistä keskustelua 

jonkin tietyn aihepiirin tiimoilta. Haastattelussa on yleensä etukäteen mietitty kysymyksiä, 

jotka aiotaan esittää haastateltavalle henkilölle. Haastattelun ongelmana on se, ettei voi 

olla täysin varma puhuuko haastateltava totta. Tutkimustulokset eivät siis aina välttämättä 

ole oikein. (Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 2006a). Haastattelutyyppejä on monia eri-

laisia ja tässä opinnäytetyössä käytettiin puolistrukturoitua menetelmää, jossa kaikille 

haastateltaville esitetään samat kysymykset samassa järjestyksessä (Saaranen-Kauppi-

nen & Puusniekka 2006b).  
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2 Ammattikorkeakoulun restonomitutkinto 

2.1 Matkailu- ja tapahtumaliiketoiminnan restonomikoulutus 

Restonomi on ammattikorkeakoulututkinnon suorittanut matkailu-, ravintola- ja tapahtuma-

alan ammattilainen. Restonomi osaa kehittää ja johtaa palveluprosesseja, seurata alan 

trendejä sekä huolehtia asiakaskokemuksesta ja -suhteista. (Opintopolku.) Koulutus val-

mistaa opiskelijoita asiantuntija- ja esihenkilötehtäviin sekä yrittäjänä toimimiseen. Uramah-

dollisuudet ovat erittäin laajat ja restonomina voi toimia lähes missä tahansa yrityksessä. 

Mahdollisia työnimikkeitä ovat esimerkiksi hotellinjohtaja, markkinointipäällikkö, palveluke-

hittäjä tai tapahtumatuottaja. (Sure - Suomen Restonomiliitto ry.) Kuviossa 1 lisää mahdol-

lisia ammattinimikkeitä restonomeille. (Töissä.fi) 

 

Kuvio 1. Restonomien ammattinimikkeitä 

2.2 Restonomiopintojen rakenne 

Restonomiopintojen laajuus on 210 opintopistettä ja koulutus kestää 3,5 vuotta. Opintoihin 

sisältyy 140 opintopisteen verran pakollisia kursseja, jotka perustavat tutkinnon ydinosaa-

misen. Näistä 95 opintopistettä muodostuu ammattiosaamista tukevista kursseista, joissa 

käsitellään muun muassa esihenkilötaitoja, yrittäjyyttä ja markkinointia. Harjoittelun laajuus 

on 30 opintopistettä ja opinnäytetyön 15 opintopistettä. Näiden lisäksi restonomiopintoihin 

kuuluu 70 opintopisteen verran valinnaisia opintoja, joiden tarkoitus on tukea ja täydentää 
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opiskelijan osaamista omien mielenkiinnon kohteiden mukaan. (LAB-ammattikorkeakoulu 

b.) 

LAB-ammattikorkeakoulussa restonomitutkinnon opetussuunnitelman ydinosaamista tuke-

viin opintoihin kuuluu esimerkiksi seuraavia kursseja: asiantuntijat viestintätaidot, liike-elä-

män matematiikka, esihenkilötyö ja johtaminen, taloushallinto, palvelukokemusta luomassa 

sekä yrittäjyys ja innovaatioiden kaupallistaminen. Opetussuunnitelma nähtävissä koko-

naan liitteissä. (LAB-ammattikorkeakoulu c.) 

Ammattikorkeakouluopintojen rakenne ei ole koulujen valittavissa, vaan asiasta on päätetty 

laissa. Laki velvoittaa oppilaitoksia sisällyttämään opintosuunnitelmaan seuraavat asiat: pe-

rus- ja ammattiopintoja, vapaasti valittavia opintoja, ammattitaitoa edistävää harjoittelua 

sekä opinnäytetyön. (Valtioneuvoston asetus ammattikorkeakouluista 18.12.2014/1129 2 

§.) 

2.3 Restonomikoulutuksen työelämävalmiudet 

Restonomitutkinto antaa kokonaisvaltaisen näkemyksen matkailu-, ravitsemis- ja tapah-

tuma-alasta. Restonomien vahvuutena on palveluprosessien kehittäminen ja hallinta, ja 

monipuolinen koulutus antaa valmiudet toimia niin esimies-, asiantuntija- kuin johtotehtä-

vissäkin. (Akavan Erityisalat ja Suomen Restonomit SURE 2014.) 
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Kuvio 2. Restonomin tehtävissään tarvitsema tyypillinen osaaminen. (Adamsson, Lehtinen, 
Ohtonen & Väyrynen 2017) 

Restonomien erikoisosaamiseen kuuluu henkilöstöjohtaminen, liiketaloudellinen osaami-

nen, myynti ja markkinointi sekä asiakaspalvelu. Restonomeilla on yleensä hyvä paineen-

sietokyky, ongelmanratkaisutaito sekä hyvät neuvottelutaidot. He ovat palveluorientoitu-

neita ja sosiaalisesti taitavia henkilöitä ja heillä on loistavat vuorovaikutustaidot. (Adams-

son, Lehtinen, Ohtonen & Väyrynen 2017.) 
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3 Harjoittelu osana opintoja 

3.1 Harjoittelu käsitteenä 

Harjoittelu on pakollinen osa ammattikorkeakouluopintoja, jonka aikana opiskelija pääsee 

perehtymään oman alansa työtehtäviin käytännössä. Tarkoituksena on kasvattaa opiskeli-

jan työelämätaitoja ja ammatillista osaamista. Harjoittelun laajuus vaihtelee eri koulutusalo-

jen välillä; restonomiopiskelijoilla laajuus on 30 opintopistettä. Harjoittelun pystyy halutes-

saan jakamaan osiin esimerkiksi kolmeen 10 opintopisteen jaksoon tai yhteen 10 opintopis-

teen jaksoon ja yhteen 20 opintopisteen jaksoon. Useamman harjoittelujakson suorittami-

nen avaa mahdollisuuksia kokeilla erilaisia alaan liittyviä työtehtäviä ja voi auttaa oman mie-

lenkiinnon kohteensa löytämisessä. (LAB-ammattikorkeakoulu d.) 

Harjoittelun avulla pyritään vaikuttamaan nousujohteiseen urakehitykseen suoritusta-

son tehtävistä suunnittelu-, asiantuntija- ja esimiestehtäviin. Teoriaopintojen lomaan 

ajoittuva tavoitteellinen ja hyvin suunniteltu harjoittelu lisää myös opiskelumotivaa-

tiota. (LAB-ammattikorkeakoulu d.) 

Harjoittelun tavoitteena opiskelijalle on kehittää omaa osaamistaan, oppia toimimaan asia-

kaslähtöisesti sekä oppia arvioimaan omaa tekemistään. Opiskelija osaa harjoittelun jäl-

keen käyttää työhön liittyviä keskeisiä käsitteitä sekä toimia työyhteisön sääntöjen ja peri-

aatteiden mukaisesti. Opiskelijan tavoitteena on myös tunnistaa ja opetella työyhteisön työ-

tavat, prosessit ja tekniikat. (LAB-ammattikorkeakoulu d.) 

3.2 Ammattitaidon syntyminen harjoittelussa 

Työssä tapahtuvalle oppimiselle voidaan asettaa kolme vaihetta, jotka mahdollistavat opis-

kelijan ammattitaidon syntymisen: osallistuminen työtehtäviin, ohjaus työssä ja ohjaus opi-

tun siirtämiseen muihin tilanteisiin. Ensimmäiseen vaiheeseen kuuluu opiskelijan osallistu-

minen harjoittelupaikan jokapäiväisiin toimintoihin sekä niiden havainnointiin. Opiskelijan 

oppimisen kannalta paras skenaario harjoittelussa on rutiininomaisten työtehtävien suorit-

taminen. Toistuvat työtehtävät syventävät osaamista ja laajentavat tietämystä. (Virolainen 

2006, 34–35.) 

Toisen vaiheen tarkoitus on konkreettisen tekemisen kautta saada työpaikalta sellaista tie-

toa ja ymmärrystä, mitä ei voi lukea suoraan kirjasta. Opiskelija tutustuu työyhteisön arvoi-

hin ja toimintatapoihin ja saa ohjausta myös itseoppimiseen. Kolmas vaihe laajentaa har-

joittelijan osaamista siirtää opittuja tietoja ja taitoja muihin tilanteisiin. Opiskelijan on tärkeää 

osata soveltaa oppimaansa, jotta hänen tietotaitonsa pääsee käyttöön mahdollisimman laa-

jasti. (Virolainen 2006, 34–35.) 



7 
 

3.3 Oppiminen harjoittelussa 

Harjoittelussa tapahtuvaan oppimiseen vaikuttaa monta eri tekijää. Yksi tärkeimmistä opis-

kelijan oman motivaation lisäksi on työpaikkojen tarjoamat oppimismahdollisuudet, jotka 

voidaan jakaa kahteen kategoriaan: laajenevan osallistumisen tarjoava harjoittelupaikka ja 

rajoitetun osallistumisen tarjoava harjoittelupaikka. Työpaikat, jotka mahdollistavat laajene-

vaa osallistumista täyttävät kriteerit seuraavissa asioissa: 

• harjoittelija pääsee osallistumaan monipuolisesti erilaisiin työtehtäviin 

• harjoittelija pääsee mukaan työyhteisön tapahtumiin 

• asteittainen eteneminen työtehtävissä 

• nimetty ohjaaja työpaikalla 

• harjoittelujakson hyödyntäminen myös itse organisaation kehittämiseen. 

Työpaikat, jotka puolestaan rajoittavat harjoittelijan osaamisen kehitystä osuvat seuraaviin 

muotteihin: 

• harjoittelijan työtehtävät ovat suppeita 

• harjoittelijan osallistuminen työyhteisön tapahtumiin on rajattua 

• harjoittelija nähdään enemmänkin hidasteena organisaation toiminnalle, kuin mah-

dollisena uusien ideoiden esiintuojana 

• eteneminen työtehtävissä alkeista vastuutehtäviin halutaan olevan mahdollisimman 

nopea 

• ei nimettyä ohjaajaa työpaikalla. (Virolainen 2006, 38–40.) 

Opiskelijan kokemukset harjoittelujaksosta muovautuvat vahvasti sen mukaan, miten hänet 

otetaan työpaikalla vastaan ja mitä hän pääsee tekemään. Työpaikalta saattaa myös oppia 

”huonoja” työskentelytapoja, mikä voi vaikuttaa negatiivisesti opiskelijan tulevaan työuraan. 

Harjoittelijan osallistuttaminen työpaikan käytäntöihin auttaa opiskelijaa muodostamaan 

vahvan kuvan yrityksen toiminnasta ja auttaa löytämään omia vahvuuksia sekä mielenkiin-

non kohteita työelämässä. (Virolainen 2006, 38–40.) 

3.4 Harjoitteluprosessi 

Harjoittelussa on kolme vaihetta: aika ennen harjoittelua, itse harjoittelu, ja aika harjoittelun 

jälkeen. Kuhunkin vaiheeseen liittyy tietyt asiat ja tehtävät, jotka täytyy tehdä harjoittelupro-

sessin aikana. Ennen harjoittelua opiskelija selvittää oman koulutuksensa harjoitteluajan-

kohdat ja laajuuden. Sen jälkeen opiskelija miettii mahdollisia itseään kiinnostavia harjoitte-

lupaikkoja ja ottaa kyseisiin yrityksiin yhteyttä. (Poutanen 2020.) 
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Opiskelijan on myös mahdollista saada koululta ja omalta tutoropettajaltaan apua harjoitte-

lupaikan löytämiseen, jos hän ei ole itse vielä varma omista kiinnostuksen kohteistaan tai 

ei muuten vain löydä sopivaa paikkaa. LAB-ammattikorkeakoulu tekee yhteistyötä monien 

paikallisyritysten kanssa, ja kyseiset yritykset ilmoittavat suoraan koululle vapaana olevista 

harjoittelupaikoista, jotka koulun opettajat välittävät eteenpäin opiskelijoille. Tämä on 

helppo ja toimiva keino saada yritykseen tietyltä alalta tietynlaisia opiskelijoita harjoitteluun. 

Kun sopiva harjoittelupaikka on löytynyt, opiskelijan täytyy vielä pyytää siihen tutoropettajan 

hyväksyntä ja täyttää harjoittelusopimus yhdessä harjoittelupaikan kanssa. (LAB-ammatti-

korkeakoulu d.) 

Harjoittelun aikana opiskelija raportoi kokemuksistaan alakohtaisten ohjeiden mukaan ja 

tekee vaaditut tehtävät siihen liittyen. Tärkeintä on kuitenkin kerätä kaikki mahdollinen oppi 

harjoittelusta ja soveltaa jo valmiiksi opittua tietoa. 

 

 

Kuvio 3. Harjoitteluprosessi 

Harjoittelun jälkeen opiskelija viimeistelee harjoitteluraportin koulutusalan vaatimusten mu-

kaan. LAB-ammattikorkeakoulun restonomiopiskelijoilla raportin saa tehdä kirjallisena tai 

esimerkiksi videona. Raportin sisältö koostuu seuraavista asioista: yritysesittely, työtehtävät 

yrityksessä, yleiset kokemukset, työn tulokset ja harjoittelun hyödyllisyys, henkilökohtaiset 

saavutukset ja opit sekä kehittämiskohteet työpaikalla ja omassa osaamisessa. 
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Tutoropettaja tarkastaa raportin ja kirjaa sen jälkeen harjoittelusta saadut opintopisteet kou-

lun järjestelmään. 
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4 Tutkimustulokset 

4.1 Haastateltujen taustatiedot 

Haastatteluun osallistui neljä henkilöä neljästä eri matkailu- ja tapahtuma-alan yrityksestä, 

joissa on ollut LAB-ammattikorkeakoulun restonomiopiskelijoita harjoittelussa. Yritysten si-

jainti jakautui tasan LAB-ammattikorkeakoulun toimialueiden maakuntien kesken; kaksi yri-

tystä sijaitsi Päijät-Hämeessä ja toiset kaksi Etelä-Karjalassa. Haastatteluun osallistuneet 

henkilöt toimivat eri toimialoilla ja heidän edustamansa yritykset olivat eri kokoisia, mikä 

mahdollisti erityyppisiä vastauksia. Tavoitteena oli saada vastauksia vähintään neljältä yri-

tykseltä, mikä toteutui. Vastausprosentti jäi kuitenkin alhaiseksi (40 %).  

Haastattelut tehtiin anonyymisti, joten yritykset mainitaan tässä opinnäytetyössä nimillä Yri-

tys 1, 2, 3 ja 4. Yritykset 1 ja 2 toimivat talviurheilun parissa. Yritys 3 puolestaan toimii 

kesäisin ja tarjoaa matkailu- ja tapahtumapalveluja. Yritys 4:n liiketoiminta on ympärivuo-

tista ja työ on suurimmaksi osaksi asiakaspalvelutyötä. Haastattelut toteutettiin virtuaalisesti 

Teamsin ja Zoomin avulla vuoden 2022 aikana ja keskimääräinen haastatteluaika oli 20 

minuuttia. Haastateltavat eivät tienneet kysymyksiä etukäteen. Kysymyksiä oli yhteensä 

kahdeksan ja jokainen yrityksen edustaja vastasi niihin kaikkiin. Vastaukset analysoitiin lit-

teroimalla tallennetut videohaastattelut. Kysymykset koskivat harjoittelujen ajankohtia ja 

kestoja sekä yritysten kokemuksia ja ennakko-odotuksia LAB-ammattikorkeakoulun res-

tonomiharjoittelijoista. Haastatteluiden avulla haluttiin selvittää mitä osaamista restono-

miopiskelijalla pitäisi olla ennen harjoittelua ja ovatko yritykset tarjonneet opiskelijoille mah-

dollisuutta työllistyä yritykseen harjoittelun jälkeen. 

4.2 Harjoittelupaikan löytäminen 

Haastattelun aluksi haluttiin tietää, mitä kautta opiskelijat ovat päätyneet yrityksiin harjoitte-

luun. Haastateltava 1 kertoi, että yleensä heidän yrityksensä ottaa yhteyttä kouluihin ja kou-

lut informoivat harjoitusmahdollisuuksista opiskelijoita, mutta he saavat myös jonkun verran 

yhteydenottoja suoraan opiskelijoilta. Yritys 2 kertoi tiedottavansa myös kouluille tarjolla 

olevista harjoittelupaikoista ja suurin osa opiskelijoista päätyy yritykseen sitä kautta. Yritys 

tiedottaa asiasta myös nettisivuillaan ja somessa, joiden kautta pieni osa opiskelijoita löy-

tävät tiensä heille harjoitteluun. Haastateltava 3 sanoi opiskelijoiden ottavan itse yhteyttä 

sähköpostilla tai puhelimitse. Yhteyshenkilö kokee sen osoittavan opiskelijan mielenkiintoa 

yritystä kohtaan, jolloin pystyy olemaan varma siitä, että harjoittelija on varmasti motivoitu-

nut eikä hänestä koidu hankaluuksia. Haastateltava kommentoi mahdollisia hankaluuksia 

seuraavasti: 
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Jos opettaja ottaa yhteyttä, ni se on vähän semmonen, et en mie kehtaa ottaa sellasta 

harjottelijaa, kun siit tulee heti semmonen kuva, et siin joutuu ongelmii kuitenki hänen 

kanssa. (Yritys 3 2022.) 

Haastateltava 4 kertoi, että 99 % harjoittelijoista on ottanut itse yhteyttä yritykseen. Joskus 

on tullut jopa liian monta kyselyä kerralla, ettei kaikkia ole voitu ottaa harjoitteluun ja on 

täytynyt karsia osa hakijoista pois. Kuviossa 4 kuvataan opiskelijoiden tapoja löytää harjoit-

telupaikkoja, ja kuviossa on otettu huomioon se, että yksi haastateltavista mainitsi kahden 

tavan olevan yhtä suuria.  

 

 

Kuvio 4. Harjoittelupaikan löytäminen (N=4) 

4.3 Harjoittelun ajankohta ja kesto 

Yrityksiltä kysyttiin, mihin aikaan vuodesta heillä on ollut tarvetta harjoittelijoille ja onko vuo-

denajalla merkitystä harjoittelussa. Samalla kysyttiin myös kuinka pitkiä harjoittelujaksoja 

opiskelijat ovat suorittaneet. Haastateltava 1 kertoi talven olevan kiireisintä aikaa, joten he 

ottavat silloin mielellään harjoittelijoita apukäsiksi. Samalla he pystyvät tarjoamaan harjoit-

telijalle mahdollisimman monipuolista työtä ja harjoittelijat saavat oikeanlaisen käsityksen 

yrityksen toiminnasta. Yrityksen 2 toiminta ajoittuu myös talveen, ja he ottavat harjoittelijoita 

mieluiten syksyllä ja talvella. Pidemmät harjoittelujaksot voidaan aloittaa syksyllä ja jatkaa 

niitä läpi talven, jolloin yritystoiminta on vilkkaimmillaan. Yritys 3 ottaisi mielellään työhar-

joittelijoita kesäisin, mutta kokee sen haastavana, sillä koulut ovat silloin kiinni ja opiskelijat 

lomilla. Yrityksen toiminta perustuu kesäaktiviteetteihin, joten syksy ja talvi eivät ole harjoit-

telijoiden kannalta ideaaleja, sillä silloin yrityksellä ei ole tarjota heille niin paljoa työtehtäviä. 
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Haastateltavat 3 ja 4 painottivat kumpikin, että tarve harjoittelijoille ei ole yrityksellä vaan 

opiskelijoilla itsellään. Yritykset pärjäävät hyvin omien työntekijöiden varassa, mutta opis-

kelijat tarvitsevat jonkin harjoittelupaikan opintojensa aikana. Tilannetta kuvaa haastatelta-

van 4 vastaus. 

Harjottelijat tulee tänne oppimaan ja saamaan kokemusta ja ammattitaitoo. Ammatti-

laisia tullaan tarviimaan tulevaisuudessa. (Yritys 4 2022.) 

Haastateltava 4 kertoi kevään olevan parasta aikaa harjoittelulle, sillä sen jälkeen voi hel-

posti jäädä samaan paikkaan kesätöihin. On helppo palkata harjoittelija kesätöihin, sillä pe-

rehdytys työhön on jo tehty ja opiskelija voi suoraan aloittaa työt. Kesäkuusta elokuuhun on 

yrityksen vilkkainta aikaa, ja he ottavat mieluusti myös kesäisin harjoittelijoita. 

 

Kuvio 5. Harjoittelun ajankohta (N=4) 

Harjoittelujaksojen pituus vaihtelee yrityksissä kahdesta jopa kuuteen kuukauteen. Yritys 1 

ottaa harjoittelijoita noin kahdeksi kuukaudeksi ja yritys 2:lla harjoittelujaksot vaihtelevat 

opiskelijan ja työnantajan tarpeen mukaan kahdesta kuuteen kuukauteen. Yritys 3 on otta-

nut harjoittelijoita kahdeksi tai kolmeksi kuukaudeksi ja yritys 4 lähes poikkeuksetta kol-

meksi kuukaudeksi. 

4.4 Yritysten odotukset harjoittelijalta 

Haastattelussa pohdittiin, millaisia odotuksia yrityksillä on harjoittelijoita kohtaan ja millaista 

osaamista opiskelijalla pitäisi olla ennen harjoitteluun tuloa. Haastateltava 1 kertoi odotta-

vansa harjoittelijoilta avoimuutta, heittäytymiskykyä ja tietynlaista tekijäasennetta. Hän 
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toivoi, että harjoittelijat pystyisivät joustamaan mahdollisimman paljon ja suhtautumaan har-

joitteluun avoimin mielin. Haastateltava 1 kuvaa hyvää harjoittelujaksoa seuraavasti: 

Hyvä harjoittelujakso ainakin mun mielestä on semmonen, että siihen sisältyy pätkä 

sen työn suunnittelua, et pääsee itse vaikuttamaan siihen, et mitä tapahtuu ja kuinka 

asiat hoidetaan. Hyvä perehdytys tapahtuu siinä samalla. Kun ite tapahtuma alkaa, 

on valmis niihin tehtäviin ja pääsee toteuttamaan sitä mitä on suunnitellu. (Yritys 1 

2022.) 

Haastateltava 2 kertoi, että he haastattelevat kaikki harjoittelupaikkaa hakeneet opiskelijat, 

jotta voivat olla varmoja heidän soveltuvuudestansa työtehtäviin. Haastateltava odottaa 

opiskelijoilta vahvaa tahtoa kehittyä matkailu- ja tapahtuma-alalla ja harjoittelijan tulee olla 

käytettävissä koko harjoitteluajan eikä niin sanotusti jättää leikkiä kesken. Tärkeitä luon-

teenpiirteitä harjoittelijoilla ovat reippaus, luotettavuus ja ylipäänsä hyvä meininki. 

On tärkeetä, että opiskelijalla on itellään tahtotila ja tavote kehittää itteään nimen-

omaan tapahtumapuolella. (Yritys 2 2022.) 

Haastateltava 3 ei kertonut vaativansa harjoittelijalta minkäänlaista ammatillista osaamista, 

sillä opiskelijat ovat nimenomaan tulossa harjoittelemaan miten kyseisessä yrityksessä toi-

mitaan ja on yrityksen vastuulla opettaa heitä. Harjoittelijoilta odotetaan kuitenkin oma-aloit-

teisuutta, yleisiä työelämän taitoja ja sitä, että pystyy toimimaan myös itsenäisesti.  

Eiks tää mee silleen, et myö opetetaan heitä (opiskelijoita) ja perehytetään työelämän 

asioihi ja palveluiden toteuttamiseen. En mie koe, et heillä pitää mitää osaamista olla. 

(Yritys 3 2022.) 

Haastateltava 4 on samoilla linjoilla 3:n kanssa ja koki, ettei harjoittelijoiden tarvitse osata 

mitään etukäteen, sillä he ovat tulossa oppimaan. Haastateltava mainitsi kuitenkin, että 

opiskelijan on hyvä olla rohkea, oppimishaluinen ja tiedonjanoinen. Avoimuus, halu saada 

harjoitteluajasta kaikki irti ja uskallus mainita esimerkiksi epäkohdista tai kehitysideoista 

ovat arvostettavia piirteitä. Kyseinen työ on asiakaspalvelutyötä, joten suomen ja englannin 

kielen taidot ovat välttämättömiä. Etelä-Karjalassa venäjän kielen osaaminen on myös hy-

västä, mutta ei pakollista. 

Tullaan sillä mielellä, et nyt haluan saada tästä ajasta kaiken irti ja semmonen tiedon-

jano ja aktiivinen kyselijä. Tulee avoimin silmin ja avoimin mielin. (Yritys 4 2022.) 
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4.5 Yhteistyö LAB-ammattikorkeakoulun kanssa 

Yritysten yhteyshenkilöiltä kysyttiin, kaipaavatko he yhteydenpitoa koulun kanssa harjoitte-

lun aikana ja tarvitsevatko he enemmän tietoa harjoittelusta; esimerkkeinä selkeä ohjelappu 

harjoittelun tavoitteista tai lyhyt aloituspalaveri harjoittelujakson alkaessa. Kaikki haastatel-

tavat sanoivat heti, etteivät he halua palavereja tai muita tapaamisia, sillä ne veisivät liikaa 

työaikaa. 

 

Kuvio 6. Yhteydenpito koulun ja yrityksen välillä (N=4) 

Haastateltavat 1 ja 2 kokivat, että opiskelijat itse tietävät harjoittelun tavoitteet, eikä asia 

sinänsä yritykselle kuulu. He eivät koe tiiviimpää yhteistyötä tai tukiverkostoa koulun kanssa 

tarpeellisena.  

Mitä enemmän palavereita, se on aina jostain muusta pois. En suoranaisesti kaipaa 

enemmän tukea tai yhteydenpitoa. (Yritys 1 2022.) 

Haastateltava 3 mainitsi, että olisi hyödyllistä, jos opiskelijalla olisi jotain materiaalia harjoit-

teluun liittyvistä tavoitteista ja muusta tarpeellisesta informaatiosta. Yhteyshenkilö sanoi, 

etteivät opiskelijat ole aina itsekään tienneet mitä heidän olisi harjoittelujaksolla pitänyt op-

pia. 

Ite harjottelun aikana, en mie oo ikinä kokenu, et siin tarvis mitään tukee. (Yritys 3 

2022.) 

Haastateltava 4 ei koe yhteydenpitoa koulun kanssa tarpeellisena harjoittelun aikana, mutta 

mainitsi toisenlaisen yhteydenpidon olevan hyödyllistä. Yrityksen yhteyshenkilö kiinnostui 

ajatuksesta, että koululta tulisi uuden lukukauden alussa tieto, että heillä olisi uusi ryhmä 
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restonomeja aloittamassa opinnot ja heidän ensimmäisen harjoittelujaksonsa ajankohta on 

X. Tuolloin yrityksellä olisi aina tieto mahdollisista ajankohdista, jolloin opiskelijat ovat heihin 

yhteydessä ja jos yhteydenottoja ei tulisi, yritys voisi itse kysellä koululta olisiko siellä kiin-

nostuneita opiskelijoita. 

Olis ittekin vähän kartalla, että nyt tämmönen ja tämmönen porukka alottaa tänä ja 

tänä vuonna ja heillä on tämmönen harjottelu, joka pitäis sillon ja sillon tehdä, et mekin 

tiedettäs täällä se tilanne, et mitä olis tarjolla ja minkälaisii ajankohtia, et millon olis 

mahdollisesti harjottelijoita tulossa. Jonkunlainen vuosikello olis hyvä, et nyt olis 20 

restonomiopiskelijaa alottamassa ja ovat vailla harjottelupaikkaa tämän syksyn, tal-

ven ja kevään. (Yritys 4 2022.) 

4.6 Harjoittelijoiden työtehtävät 

Haastateltavilta kysyttiin millaisia työtehtäviä he antavat harjoittelijoille ja tarjoavatko he 

mahdollisesti vastuullisia tehtäviä. Haastateltava 1 mainitsi, että heillä harjoittelijat tekevät 

samoja töitä, mitä muutkin työntekijät. Työtehtäviin kuuluu muun muassa palautejärjestel-

män kehitys ja toteutus, palautekyselyn tekeminen ja vastausten purku sekä järjestettävien 

tapahtumien aikana raportointi. Harjoittelijoilta odotetaan käytännön vinkkejä tapahtumajär-

jestelyn parantamiseen ja kehittämiseen.  

Ehdottomasti kaikki harjoittelijat, mitä meillä on ollut, on tehneet ihan oikeita työtehtä-

viä. Uskosin ainakin niin, et molemmat osapuolet on siitä hyötyny. (Yritys 1 2022.) 

Haastateltava 2 kertoi tarjoavansa opiskelijoille monipuolisesti kaikenlaisia työtehtäviä mu-

kaan lukien vastuutehtäviä. Haastateltava 3 tarjoaa harjoittelijoille kaikenlaisia työtehtäviä, 

mutta mainitsee harjoittelijoiden toimivan aina jonkun toisen työntekijän kanssa yhdessä. 

Opiskelijat pääsevät osallistumaan laajasti yrityksen toimintaan ja saavat käytännön koke-

musta esimerkiksi asiakastapaamisista. Haastateltava 4 sanoi, että heillä harjoittelijoilla on 

samat työtehtävät kuin muillakin työntekijöillä. Yhteyshenkilö korosti haastattelussa, että 

hänen mielestään on tärkeää antaa harjoittelijoiden päästä heti tekemään töitä, sillä itse 

tekemällä oppii parhaiten. 

Ei missään tapauksessa vaan keitellä kahvia ja istuskella, vaan mielummin niin, et 

lähetään heti perehtymään yrityksen arvoihin ja konsepteihin ja vähän turvallisuusasi-

oita katotaan ja sit heti vaan töihin. Ensin vähän voi seurailla vieressä, mut kyl sitä 

aika heti laitetaan tekemään, koska ite tekemällä oppii parhaiten. (Yritys 4 2022.) 

Työtehtäviin liittyen haluttiin myös tietää tarjoavatko yritykset harjoittelijoille mahdollisuutta 

tehdä jotain uutta yritykselle ja ovatko opiskelijat olleet kiinnostuneita kyseisestä 
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mahdollisuudesta. Haastateltavat 1 ja 2 kertoivat, että harjoittelijoille on tarjottu kehitysmah-

dollisuuksia ja he ovat olleet innoissaan asiasta. Haastateltava 3 mainitsi, että kyseinen 

yritys on todella pieni, joten tällaista mahdollisuutta harjoittelijoille ei ole toistaiseksi voitu 

antaa. Haastateltava 4 kertoi, ettei heillä ole vähään aikaan ollut tällaista mahdollisuutta, 

mutta se voisi hyvin onnistua tulevaisuudessa. Haastateltava mainitsi, että vuonna 2005 

harjoittelija toteutti itsenäisen kehitysprojektin ja hankki yritykselle Joutsenmerkin. Saman-

kaltaisia projekteja olisi mahdollista tarjota tuleville harjoittelijoille, sillä muilla työntekijöillä 

ei välttämättä ole aikaa sellaiseen. 

4.7 Yritysten kokemukset harjoittelijoista 

Haastattelussa haluttiin kuulla yritysten kokemuksia LAB-ammattikorkeakoulun restonomi-

harjoittelijoista. Samalla haluttiin tietää, onko harjoittelijoista ollut hyötyä yritykselle ja ovatko 

he vastanneet odotuksia. Haastateltava 1 kertoi opiskelijoista olleen aina todella suuri apu 

ja harjoittelijoille on pystytty antamaan isojakin kokonaisuuksia tehtäväksi, sillä heihin on 

pystytty luottamaan. Heillä ei ole koskaan ollut huonoja kokemuksia. Haastateltava 2 sanoi, 

että heillä on pääosin mennyt erittäin hyvin. Heillä on kuitenkin ollut myös joitain harjoitteli-

joita, ketkä eivät ole olleetkaan soveliaita tai sopivia tarjolla oleviin työtehtäviin ja harjoitte-

lujakso on täytynyt lopettaa heti alussa. Suurimmalta osin oli kuitenkin pelkästään positiivi-

sia kokemuksia. 

Haastateltava 3 kertoi, että heillä on ollut pelkästään hyviä kokemuksia eikä mitään ongel-

mia ole tullut vastaan. Hän korosti kuitenkin sitä, ettei harjoittelijoista suoranaisesti ole hyö-

tyä yritykselle itselleen vaan hyöty on enemmänkin opiskelijalle. Haastateltava 4 on myös 

kohdannut pelkästään hyviä kokemuksia ja kertoo harjoittelijoiden olleen aina todella oppi-

mishaluisia ihmisiä. Yhteyshenkilö on tehnyt yli 20 vuotta töitä harjoittelijoiden parissa eikä 

hänellä ole vielä koskaan ollut negatiivisia kokemuksia. 

4.8 Työllistyminen yritykseen 

Haastattelun viimeinen kysymys koski opiskelijan mahdollista työllistymistä yritykseen. Ky-

symyksessä haluttiin tietää, millaisissa tilanteissa harjoittelijalle on haluttu tarjota palkallista 

työtä harjoittelujakson jälkeen ja millaisia ominaisuuksia tällaisilla henkilöillä on ollut. Haas-

tateltava 1 sanoi, että ”hyvät tyypit muistetaan”, minkä perusteella opiskelijat ovat pystyneet 

työllistymään heille harjoittelujakson jälkeen. Haastateltava 2 on ottanut muutamia hyviä 

harjoittelijoita uudestaan harjoitteluun, mutta varsinaisia työpaikkoja he eivät ole yrityksessä 

pystyneet tarjoamaan. Jotkut opiskelijat ovat kuitenkin pystyneet työllistymään järjestettyjen 

tapahtumien yhteistyökumppaneiden yrityksiin. 
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Yritys 3 ei ole voinut pienen kokonsa vuoksi tarjoamaan työpaikkoja harjoittelijoille, sillä 

yrityksessä toimii pääsääntöisesti vain yksi henkilö. Kesätöihin on kuitenkin voitu ottaa hen-

kilöitä, ketkä ovat aikaisemmin olleet harjoittelussa, sillä silloin ei tarvita pitkää perehdytystä, 

vaan opiskelija pystyy aloittamaan heti työskentelyn. Haastateltava 4 kertoi, että heillä on 

pystytty usein tarjoamaan harjoittelijoille kesätöitä esimerkiksi kevään harjoittelujakson 

päätteeksi. Vakituisiin työsuhteisiin otetaan myös mielellään entisiä harjoittelijoita ja tällä 

hetkellä yrityksen kyseisessä toimipisteessä työskentelee kolme henkilöä, ketkä ovat aikai-

semmin olleet harjoittelussa siellä. 

Kyllä sen heti huomaa, kun on restonomiopiskelijoita, et heil on ihan omanlainen 

touchi ja kiinnostus tähän alaan ja omaan tulevaisuuteen. On oppimishalusta poruk-

kaa. (Yritys 4 2022.) 

 

Kuvio 7. Työllistymismahdollisuus harjoittelun jälkeen (N=4) 

Haastateltavilta yrityksiltä kysyttiin myös, millaisia ominaisuuksia tai osaamista sellaisilla 

henkilöillä on ollut, ketkä on haluttu työllistää uudelleen. Haastateltava 1 listasi seuraavat 

asiat tärkeiksi: heittäytyneisyys, joustavuus, sosiaalisuus ja kyky työskennellä kiireessä. 

Haastateltava 2 koki tärkeäksi sen, että harjoittelijalla on tietynlainen palo ja halu tapah-

tuma-alaa kohtaan ja, että henkilö pystyy ottamaan vastuuta asioista. Haastateltavan 3 mie-

lestä henkilön on oltava napakka ja asiallinen. Muita hyviä piirteitä ovat oma-aloitteisuus ja 

hyvä asenne. 

Haastateltava 4 arvostaa henkilöitä, ketkä pärjäävät itsenäisesti, omaksuvat työtehtävät no-

peasti ja ovat itsevarmoja. Rohkeus ja tietynlainen asiakaspalvelijan luonne ovat tärkeitä 

yrityksen toiminnan kannalta. Yritykseen halutaan palkata henkilöitä ketkä eivät pelkää 
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vieraita ihmisiä, kiirettä tai haastavia tilanteita. Henkilön täytyy olla ulospäinsuuntautunut ja 

toimia hyvin paineen alla. Haastateltava on pitkän työuransa aikana tehnyt paljon töitä har-

joittelijoiden kanssa ja muisteli aikoja, jolloin suurimpana haasteena on ollut tietokoneiden 

käyttö. Nykyään kaikki osaavat käyttää tietokoneita ja opiskelijat ovat tietoteknisesti lahjak-

kaita, joten kyseisiä ongelmia ei enää ole. 

Pitää aina vanhoja muistella: sillon aikoinaan ennen, kun nää tietokoneet oli joka ko-

dissa niin suurin haaste aina, kun harjottelija tuli oli, et miten tän koneen oppii. Se oli 

se ärsyttävin vaihe, kun joutu tietokoneen kans tekemään töitä. Tänä päivänä kaikki 

oppii noi järjestelmät ja ne on helppoja käyttää, ku koneita näpytellään joka paikassa. 

(Yritys 4 2022.) 
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5 Johtopäätökset 

5.1 Tutkimustulosten purku 

Lähdemateriaalia kerättiin internetistä ja painetusta kirjallisuudesta. Työn aineistona käytet-

tiin yrityksiltä saatuja haastatteluja. Heiltä saadut tiedot ja tutkimustulokset olivat tärkein 

asia tässä opinnäytetyössä, ja tavoittelin laajoja ja informatiivisia vastauksia. Haastattelut 

toteutettiin Zoomin ja Teamsin kautta ja nauhoitettiin tulosten analysointia ja purkua varten. 

Tutkimuksesta saatujen vastausten perusteella voidaan todeta, että yritykset kokevat LAB-

ammattikorkeakoulun restonomiopiskelijoiden harjoitteluprosessin toimivaksi. Tämän opin-

näytetyön tarkoituksena oli löytää kehityskohtia LAB-ammattikorkeakoulun restonomiopis-

kelijoiden työharjoitteluprosessiin, mutta niitä ei juuri löytynyt. Haastateltavat yritykset olivat 

sitä mieltä, että yhteydenpito koulun ja yrityksen välillä ei ole tarpeellista ja se veisi vain 

liikaa aikaa. Pitkäsen ja Mäenpään opinnäytetyössä opiskelijat olivat maininneet kaipaa-

vansa aloituskeskustelua yrityksen, oppilaan ja koulun välillä ennen työharjoittelun alkua. 

(Pitkänen & Mäenpää 2021, 34.) Tämän opinnäytetyön tuloksien perusteella yritykset eivät 

kuitenkaan koe sitä tarpeelliseksi eivätkä haluaisi toteuttaa kyseistä ideaa. 

Eräs haastatteluun osallistuneista yrityksistä mainitsi, etteivät opiskelijat ole aina olleet var-

moja, mitä heiltä odotetaan harjoittelun aikana ja millaisia tavoitteita heidän tulisi harjoitte-

lulle asettaa. Selkeä tavoitekaavio olisi hyödyllinen sekä opiskelijan että yrityksen kannalta 

ja auttaisi kumpaakin osapuolta ymmärtämään työharjoittelun luonnetta. Pääosin yrityksille 

kuitenkin riittää, että opiskelija itse tietää mitä tekee, eikä yrityksen tarvitse tietää harjoittelun 

kokoprosessista sen enempää. 

Vastausten perusteella suurin osa opiskelijoista on itse yhteydessä heitä kiinnostaviin yri-

tyksiin ja päätyvät sitä kautta harjoitteluun. Puolet opiskelijoista löytävät harjoittelupaikan 

kuitenkin koulun avustuksella. Hyvin pieni osa opiskelijoista löytää harjoittelupaikkansa yri-

tysten nettisivujen tai yleisten työnhakuilmoitusten kautta. 

Harjoittelun keskimääräinen kesto on kolme kuukautta. Harjoittelun ajankohdan merkitys 

vaihtelee yrityksen luonteesta ja toimialasta riippuen. Kesätapahtumiin perustuvalla yrityk-

sellä on ymmärrettävästi tarve lisäkäsille kesäisin, kun taas talvitapahtumiin perustuva yri-

tys tarvitsee harjoittelijoita enemmän talvella. Työtehtävät ovat laajempia ja mielenkiintoi-

sempia silloin, kun harjoittelujakso osuu yrityksen kiireaikaan. 

Haastattelujen perusteella opiskelijoilta odotetaan oma-aloitteisuutta, avoimuutta ja roh-

keutta. Sosiaalisuus ja paineensietokyky ovat myös arvostettuja piirteitä. Yleiset kokemuk-

set restonomiharjoittelijoista ovat aina olleet hyviä, ja suurin osa yrityksistä ovat tarjonneet 
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harjoittelijoille mahdollisuutta kehittää jotain uutta. Opiskelijat ovat olleet mahdollisuudesta 

aina mielissään. Kolme neljästä haastatteluun osallistuneesta yrityksestä on pystynyt tar-

joamaan harjoittelijoille myös mahdollisuutta työllistyä yritykseen esimerkiksi kesätöiden 

merkeissä ja jopa vakituiseen työsuhteeseen. 

5.2 Tutkimustulosten luotettavuuden arviointi 

Tämän opinnäytetyön tutkimustulokset kerättiin kvalitatiivisella menetelmällä, jonka luotet-

tavuuden arviointi perustuu kerätyn tutkimusaineiston analysointiin ja tulosten raportointiin. 

Luotettavuutta lisää se, että tuloksia kerätään paikoista, joissa tutkittavaa asiaa esiintyy. 

(Hyväri & Vuokila-Oikkonen. 2020) Tämän opinnäytetyön tulokset eivät olisi luotettavia, jos 

haastateltavina yrityksinä olisivat olleet esimerkiksi sellaiset, joilla on ollut ammattikoulun 

lähihoitajia harjoittelussa. 

Tavoitteena oli saada vähintään neljä yritystä osallistumaan haastatteluun ja se tavoite on-

nistui. Haastateltavien yritysten määrä jäi vähäiseksi, sillä sopivia yrityksiä oli erittäin vaikea 

löytää. TwinInno ja LAB-ammattikorkeakoulu osasivat mainita kymmenen sopivaa yritystä 

ja otin yhteyttä niihin kaikkiin muutamaan otteeseen. Neljä niistä lopulta suostuivat osallis-

tumaan haastatteluun. Haastattelujen ajankohdat jakautuivat tasaisesti ympäri vuoden. En-

simmäinen haastattelu toteutettiin keväällä 2022 ja loput kolme syksyn ja talven aikana. 
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6 Yhteenveto 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää LAB-ammattikorkeakoulun restonomiopiskelijoi-

den harjoitteluprosessin mahdollisia kehityskohteita. Tavoitteena oli tutkia prosessin suju-

vuutta ja aikaisempia kokemuksia yritysten kannalta. Tutkimuskysymyksiä muodostui kaksi: 

”Miten LAB-ammattikorkeakoulu voisi parantaa restonomiopiskelijoiden harjoittelukoke-

musta ja -prosessia yritysten näkökulmasta katsottuna?” ja ”Mitä mieltä yritykset ovat olleet 

LAB-ammattikorkeakoulun restonomiharjoittelijoista ja harjoitteluprosessista?”. 

Toimeksiantajina opinnäytetyölle toimivat TwinInno sekä LAB-ammattikorkeakoulun liike-

toimintayksikkö. TwinInno-projekti pyrkii kehittämään LAB-ammattikorkeakoulun ja toimi-

alueiden yritysten välistä yhteistyötä sekä kasvattamaan innovaatiotoimintaa Etelä-Karja-

lassa ja Päijät-Hämeessä. 

Opinnäytetyössä käytettiin kvalitatiivista tutkimusmenetelmää. Aineisto kerättiin video-

haastattelujen avulla ja litteroitiin tulosten analysointia varten. Haastatteluihin osallistui 

neljä henkilöä matkailu- ja tapahtuma-alan yrityksistä ja haastattelut toteutettiin vuoden 

2022 aikana. 

Tutkimustulosten perusteella LAB-ammattikorkeakoulun restonomiopiskelijoiden harjoitte-

luprosessissa on hyvin vähän kehitettävää. Selkeitä kehityskohteita löytyi kaksi: harjoitte-

lun tavoitteiden selkeyttäminen ja yhteistyö koulun ja yritysten välillä harjoittelun ulkopuoli-

sena aikana. Yritysten olisi helpompaa ohjata opiskelijoita harjoittelussa ja antaa harjoitte-

lijoille vaativimpiakin työtehtäviä, jos harjoittelujakson tavoitteet olisivat heidän tiedossaan. 

Yritykset osaisivat myös antaa enemmän uusia näkökulmia työelämään ja opiskelijan am-

matillista osaamista kehittäviä työtehtäviä. 

Kommunikaatiota koulun ja yritysten välillä harjoittelun aikana ei toivottu. Kehitettävää olisi 

kuitenkin kokonaisvaltaisessa yhteistyössä ja informaation kulussa lukukauden alkaessa; 

eräs haastateltavista ehdotti, että koululta voisi uuden lukukauden alkaessa tulla tietyille 

yhteistyöyrityksille tieto aloittavien restonomien määrästä ja heidän harjoittelujaksojensa 

aikataulusta. Näin paikalliset yritykset olisivat aina tietoisia mahdollisista ajankohdista, jol-

loin harjoittelijoita olisi käytettävissä ja voisivat itse kysellä koululta mahdollisia harjoitteli-

joita, elleivät opiskelijat itse osaisi kysyä suoraan yritykseltä. Tieto auttaisi myös varautu-

maan mahdollisiin aikakausiin, jolloin harjoittelijoita olisi enemmän saatavilla. 
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Liitteet 

Liite 1. Haastattelukysymykset yrityksille 

Haastattelukysymykset 

1. Mitä kautta harjoittelijat ovat päätyneet yritykseenne? (ottanut itse yhteyttä, yritys otta-

nut yhteyttä kouluun, koulu ottanut yhteyttä, työhaun kautta?) 

2. Mihin aikaan vuodesta yrityksellänne on ollut tarve harjoittelijoille vai onko vuoden-

ajalla väliä? Kuinka pitkiä harjoittelujaksoja opiskelijat ovat tehneet? 

3. Mitä odotuksia teillä on harjoittelijalta? Mitä osaamista restonomiopiskelijalla pitäisi 

olla? 

4. Kaipaisitteko enemmän tukea/yhteydenpitoa koulun kanssa? Esim. lyhyt aloituspala-

veri, selkeät ohjeet/tavoitteet koulun puolelta 

5. Millaisia työtehtäviä harjoittelijoille kuuluu? Annetaanko heille vastuutehtäviä? Näh-

däänkö harjoittelija vain extrakäsiparina vai onko heidän mahdollista toteuttaa esimer-

kiksi jokin projekti, mihin muuten ei ole ollut aikaa? 

6. Oletteko tarjonneet harjoittelijoille mahdollisuutta tehdä jotain uutta yritykselle? Ovatko 

opiskelijat olleet kiinnostuneita? 

7. Millaisia kokemuksia teillä on LAB-ammattikorkeakoulun restonomiharjoittelijoista? 

Onko heistä ollut hyötyä? Ovatko he vastanneet odotuksia? 

8. Onko harjoittelun jälkeen pystynyt työllistymään yritykseen? Minkälaisissa tilanteissa 

on haluttu tarjota töitä? Millaisia ominaisuuksia ja osaamista tällaisilla harjoittelijoilla on 

ollut? Kuinka suuri osa harjoittelijoista suunnilleen on päässyt jatkamaan töitä yrityk-

sessä? 
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Liite 2. Restonomien harjoitteluraportti 
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Liite 3. LAB-ammattikorkeakoulun restonomien (AMK) opetussuunnitelma 
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